
 
 

Kalendari tregues i periudhave të mbajtjes së rezervës së detyruar në 
vitin 2023 * 

Fillimi i periudhës 
së rezervës së 

detyruar 

Përfundimi i 
periudhës së rezervës 

së detyruar 

Kohëzgjatja e 
periudhës së 
rezervës së 

detyruar (ditë) 

Muaji kalendarik që 
përdoret për përcaktimin 
e bazës së rezervës së 

detyruar 

18.1.2023 14.2.2023 28 dhjetor 2022 

15.2.2023 21.3.2023 35 janar 2023 

22.3.2023 9.5.2023 49 janar 2023 

10.5.2023 20.6.2023 42 mars 2023 

21.6.2023 2.8.2023 43 prill 2023 

3.8.2023 19.9.2023 48 qershor 2023 

20.9.2023 31.10.2023 42 korrik 2023 

1.11.2023 19.12.2023 49 shtator 2023  

20.12.2023 6.2.2024 49 tetor 2023 
* Banka Popullore mban të drejtën e harmonizimit të periudhave të mbajtjes së rezervave të detyruara në kalendarin 

tregues në pajtim me ndryshimet në aktet nënligjore, me njoftimin e duhur dhe në kohë të bankave dhe kursimoreve. 

 


